AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Al.20” SHPK

Sot, mé dat€& 19/01/2024, ortakét si mé poshté:

1. Z. Alban"Shanaj, shtetas shqiptar, atésia Agron, lindur me 19.04.1986, lindur né Tirané dhe
banues n€ adresén: Rr. “Adem Jashari”, Nd. 31, H. 4, Ap. 14, Tirane, madhor, me zotési t€

ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me Pasaportén me nr. BI6967458 dhe nr. personal
160419061K.

2. Z Ilir N{yftari, shtetas Shqiptar, atésia Myzalim, lindur mé 07.11.1986 né Tirané dhe banues
né€ adresén: Rr. “Muhamet Gjollesha”, Pall. 37, Shk. 4, Apr. 73, Tirané, madhor, me zotésl t&

ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me letérnjoftimin me nr.036518759 dhe nr. personal
[61107040N; -

Vendosén t&€ hartojné kété Akt Themelimi, me pérmbajtje si mé poshté:

NENTI 1
DATA E THEMELIMIT

Sot, mé daté 19/01/2024, themeluesit Alban Shanaj dhe Ilir Myftari vendosén t€ krijojné€ njé shogéri
me emértimin “Al.20” SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shogéri do t& jeté me pérgjegjési t& kufizuar (SHPK) derisa t€ vendoset ndryshe pér shndérrimin
né njé formé tjetér ligjore t& parashikuar nga legjislaciont pér shoqérité tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i ploté i shoqérisé &shté “AL20” shpk.

NENI 4
SELIA

Selia e shogérisé do t& jeté né adresen: Rr. “Shyqyri Berxolli”, Pallati “Intercosant”, kati 8, pasuria nr.

6/472+8-5/1, zona kadastrale 8380, njwsia Bashkiake nr. 10, Tirané.
Me miratim te organeve té saj, shoqéria mund t€ ndryshojé seliné, mund té hapé degé dhe zyra

pérfaqésimi né t& gjithé territorin € Republikés s& Shqipérisé apo jashté saj.
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NENI 5
KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

lS{jhOOCileartl: f;t;)n rrI:::lSdOI?lift‘etin..j.ur.i.dik né d.atén e‘ r?gji.strimit né Qérfdr'e’n Kombétar.e t€ Biznesit dhe nga
Pecgiithshme (&« ¢ filloje .te.ushtrOJé aktivitetin tregtar den. kur me vendlm. te Asamblesé sé

| endoset prishja e shogérisé ose kur shogéria mbaron né n)€ nga menyrat e
parashikuara n& ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqéria “AL20” shpk do t& ket& si objekt t& veprimtarisé s€ saj:

gﬁér.b im§ Mé.lrketingu, strategjia dhe planifikimi i marketingut. Zhvillimi dixhital i fages n& internet
¢ i aplikacioneve, komunikimi dixhital dhe fushata dixhitale etj.

NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté 10.000 (dhjeté mij&) Leké, i zotéruar plotésisht nga ortakét si
me€ poshté:

Emri Pergindja % . | Kuota (pjesg) Vlera e Pjesmartjes
Alban Shanaj 50 % 1 5,000 (Lek)
[lir Myftari 50 % 1 5,000 (Lek)

Ky kapital éshté i ndaré né 2 (dy) kuota t& zotéruara nga ortakét.

Kapitali themeltar do t& depozitohet ne njé Banké né Shqipéri, me njé llogari t€ hapur né emer (€
shoqgérisé né formim e sipér.

NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i paré i shogérisé “AL20” shpk do t€ jeté:

Administrator i paré i shogérisé do t& jeté€ Z. Alban Shanaj, shtetas shqiptar, atésia Agron, lindur me
19.04.1986, lindur n& Tirané dhe banues n& adresén: Rr. “Adem Jashari”, Nd. 31, H. 4, Ap. 14, Tirane,
madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, identifikuar me Pasaportén me nr. BI6967458 dhe

nr. personal 160419061K.

Kohézgjatja e mandatit t& tij €shté 5 vjet me t& drejté ripértéritje.

NENI 9
DISPOZITAT E FUNDIT







